УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

12.10.2015                                                                                                   №212-о/д

О мерах по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Большеболдинского муниципального района
 в период осенних каникул 2015 года

Во исполнение Постановления Администрации Большеболдинского района от 25.01.2015 года №15 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодёжи Большеболдинского района в 2015 году»

п р и к а з ы в а ю:
1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.Разработать план мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в осенние каникулы в микрорайоне образовательной организации,   определив ответственных педагогических работников на весь этап осенних  каникул.

 1.2.Организовать отдых, оздоровление и занятость детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными   возможностями здоровья, детей из многодетных и малообеспеченных семей, детей безработных граждан, детей, оказавшихся в сложной жизненной ситуации, детей с отклонениями в поведении, одарённых детей.

1.3.Предусмотреть мероприятия по профилактике детской преступности.

1.4.Организовать отдых, оздоровление и занятость детей старше 14 лет.

1.5.Провести профилактическую работу по предупреждению пожаров от неосторожного обращения детей с огнём, несчастных случаев, травматизма, дорожно-транспортных происшествий в каникулярный период по согласованию с соответствующими организациями.
1.6.Организовать работу родительских патрулей.
1.7.Организовать работу по благоустройству территории образовательной организации.

1.8.Усилить работу по взаимодействию с учреждениями культуры  Большеболдинского района и Нижегородской области, предусмотреть возможность посещения музеев, выставочных центров, театров и других.
       1.9.Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей в период осенних каникул, с 5.11.2015 по 11.11. 2015 (Приложение 1)
       1.9.1.Оформить документы, необходимые на открытие лагерей с дневным пребыванием до 22.10.2015 года (Приложение 2).
1.10.Представить план мероприятий в осенние каникулы в Управление образования до 26.10.2015 года (Приложение 3)
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                              Н.И. Шорин

	                                          Приложение 1
к приказу Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района                                                                                                          от 12.10.2015г. №212-о/д

 Лагеря с дневным пребыванием детей,  финансируемых  Администрацией Большеболдинского муниципального района:

( 6 дней = питание: 2-х разовое, 98 руб./ день; мероприятия: 10 руб /день)
1. МБУ ДО Большеболдинская ДЮСШ – 30 чел.
2. МБУ ДО  «Большеболдинский ДДТ» – 30 чел.

                                                         ИТОГО: 60 человек

	                                          Приложение 2
к приказу Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района                                                                                                          от 12.10.2015г. №212-о/д

Список документов, необходимых для открытия лагеря с дневным пребыванием детей
· копия санитарно-эпидемиологического заключения на  образовательное учреждение, на базе которого организовано оздоровительное учреждение;

· копия приказа об организации оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей  с указанием сроков работы смены;

· утвержденное штатное расписание и списочный состав сотрудников;

· список сотрудников согласно списочному составу (с данными о прохождении медицинского осмотра, флюорографии, профилактических прививках, гигиенического обучения);

· режим дня;
· списки поставщиков пищевых продуктов, бутилированной (расфасованной в емкости) питьевой воды.

	                                          Приложение 3

к приказу Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района                                                                                                          от 12.10.2015г. №212-о/д

План основных мероприятий

__________________________________________________школы

на период осенних каникул 2015– 2016 учебного года

	№
	Название мероприятия
	Дата, время
	Место проведения
	Количество  и возрастная категория участников
	Ответственный, контактный телефон

	1. Культурно-массовые мероприятия

	2. Спортивно-оздоровительные мероприятия

	3. Мероприятия, посвященные 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, году литературы

	4. Экскурсии (музеи Большеболдинского района и Нижегородской области), поездки

	5. Работа с детьми "группы риска" (находящиеся в трудной жизненной ситуации, состоящие на профилактических учетах)

	6. Работа с семьей